MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CAMPUS DA UFSM EM CACHOEIRA DO SUL

APOSTILA À PORTARIA DE PESSOAL UFSM/CS N. 126, DE 03 DE OUTUBRO DE

2025

O DIRETOR DO CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EM CACHOEIRA DO SUL, nomeado pela Portaria N. 2.126, de 14 de dezembro de 2021, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída

pela Portaria N. 55.927, de 29 de setembro de 2009-UFSM,  considerando o que consta no

processo  N.  23081.133095/2025-56  e  de  acordo  com  solicitação  constante  no  processo

23081.134585/2025-70:

RETIFICAR a Portaria de Pessoal UFSM/CS N. 126 de 03 de outubro de 2025, que

designa  os  membros  para  comporem  a  Comissão  Examinadora  da  Seleção  do  Edital  de

abertura de Seleção Pública N. 225, de 28 de agosto de 2025, para Professor Substituto, na

área  de  Matemática.  Alterar a  presidência  de Prof.  Dr.  Lucas  Tavares  Cardoso,  SIAPE

1297489 para Prof. Dr. Juan Galvarino Cerda Balcazar, SIAPE 2209066 .

CAMPUS DA UFSM EM CACHOEIRA DO SUL, aos nove dias do mês de outubro
do ano de dois mil e vinte e cinco.

ANDERSON DAL MOLIN

Apostila à portaria de designação de
membros para compor comissões,
conselhos, colegiados e comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

APOST_PES_UFSM CS_2025_126_ Banca Exam
Matemática.pdf

14
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.133095/2025-56
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ANDERSON DAL MOLIN (Diretor(a) de Centro)
31.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM CACHOEIRA DO SUL -
UFSM/CS

09/10/2025 14:26:34

Código Verificador: 6377088

Código CRC: 462d1257

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6377088&crc=462d1257
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6377088&crc=462d1257
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6377088&crc=462d1257